



ORDINÆR GENERALFORSAMLING

Mandag d. 26. februar 2018 kl. 19.03 i klubhuset

Referat:

Antal deltagere: 20 + 8 fra bestyrelsen.

a) Valg af dirigent

- a. GF vælger Bent Kristiansen, som konstaterer at formalia omkring indkaldelse er opfyldt jf vedtægterne.

b) Formandens beretning v. Benny Olsen:

Beretning på B 1903s Generalforsamling 26. februar 2018

2017 blev stort set et meget fint år for B 1903. Jeg vil i beretningen kigge lidt på nogle af de væsentlige begivenheder i klubben i det forløbne år samt se fremad mod nogle af de nye områder, hvor der vil ske forandringer i 2018.

Sportsligt

Vi har igen haft hold, der har vundet deres turnering eller halvårsturnering under DBU-K. Det drejer sig om følgende hold, der altså alle spiller i de resultattællende rækker:

U17-2 i foråret og fine topplaceringer til U14-1, U17-1 og U19-1

Hvor 2016 var en lang ruchtetur for 1. holdet, der røg ud af både KS og Serie 1, så har 2017 som også forventet budt på to på hinanden 1. pladser efter særdeles overbevisende spil i både foråret, hvor holdet sikkert vandt S 2 og i efteråret, hvor holdet ligeså sikkert vandt S 1. Men det er først her til foråret, at oprykningen til KS kan sikres ved at vinde S1. Målet i 2018 er ganske klart: Oprykning til KS til sommeren det bliver ikke let, da flere af divisionsklubbernes 2. hold spiller i samme række. Men jeg er sikker på, at både spillere og trænere mv. vil gøre alt for at fortsætte med den succes, som holdet har oplevet i 2017.

Til lykke til alle drengene, deres trænere og ledere omkring holdene.

Resultaterne for de øvrige hold i både ungdoms- og seniorrækkerne har været af den bløde mellemvare. Til gengæld kan vi endnu engang se i statistikkerne, at vi fortsat får færre karantænedage, således fik vi i 2017 kun fik ca. 1/3 antal karantænedage ift. 2016.

På børnesiden er vores samarbejde med FCK Talent blevet yderligere udbygget i 2017. Vi har haft chefen for FCK Talent, Sune Smidt, med på et bestyrelsesmøde, hvor vi drøftede udviklingen af børne- og ungdomsfodbold generelt set og specifikt for B 1903 og FCK. Det har bl.a. betydet, at vi var med i et pilotprojekt om udviklingen af børnefodbolden



Boldklubben 1903



finansieret og initieret af FCK. Det har også betydet, at vi er med i den nye topcenterstruktur i dansk fodbold for U10-U12, hvor vi ligesom flere andre klubber i hovedstadsområdet er tilknyttet FCK som topcenter. Og endelig har det hele tiden været bestyrelsens og vores sportschefs ønske at styrke børnefodbolden yderligere i B 1903 – altså U5 – U11 – hvilket har medført, at vi her pr. 1. januar 2018 har ansat Thomas Brando som børneleder på halv tid. Alt i alt er det en kraftig opgradering af børnefodbolden i B 1903, som vi venter os meget af.

Der er fortsat ca. 100 af vores ungdomsmedlemmer, der tilmelder sig ekstra Skills-træning, hvilket udvikler dem endnu mere som fodboldspillere. Og det er glædeligt, at vi fortsat har mange trænere, der gerne vil deltage i DBU's kurser, hvilket giver endnu dygtigere trænere til gavn for den enkelte træner men så sandelig også for alle vores spillere i klubben.

I 2017 har vi alene investeret godt 300.000 kr. i træneruddannelse - et arbejde, som vores sportschef naturligt følger op på.

Traditionen tro afholdt vi forskellige sociale arrangementer for vores frivillige trænere og ledere i 2017, bl.a. den årlige julemiddag med efterfølgende pakkespil, hvor vi også offentliggjorde og hyldede årets leder ligesom de alle blev inviteret til gruppekampen i EL mod Lokomotiv Moskva.

FC København

For FC København blev sæsonen 2016/2017 endnu en stor triumf med både mesterskab og sejr i pokalfinalen. Efteråret 2017 har dog langt fra indfriet de altid høje forventninger. Holdet missede kvalifikationen til CL, men kom dog i EL som eneste danske klub med en seedning i øverste lag.

I torsdags røg holdet så endeligt ud af EL efter at have mødt overmagten i Atletico Madrid, og vi må nok konstatere, at der skal andre boller på suppen, hvis holdet skal kvalificere sig til europæisk fodbold efter denne sæson.

Vores sportschef Mads Agner har fortsat et tæt samarbejde med FCK Talent, og der vil igen til sommer i samarbejde med FCK blive afholdt FCK-Camp her på anlægget.

Generelt set fint samarbejde med FCK, der uddybes ved halvårige møder med FCK's administration.

Løve Cup

Ingen beretning uden at jeg skal nævne vores legendariske Løve Cup, der traditionen tro igen blev afviklet i St. Bededagsferien. Det er fortsat en fornøjelse at se alle de glade børn, forældre og bedsteforældre løbe eller gå rundt på anlægget i de dage. Og det er en ligeså stor fornøjelse i forskellige sammenhænge at møde trænere og ledere fra andre klubber, der storroser



Boldklubben 1903



hele arrangementet.

Tak til Mads Harder, der planlægger og binder det hele sammen, men ikke mindst også en kæmpe tak til alle jer, der giver en hånd med, så det fortsat kan medvirke til at styrke B 1903s image og et pænt tilskud til klubbens drift.

Årets leder 2017

Årets leder i 2017 blev Karsten Andersen, der er en rutineret træner og som efter mange år som træner for årgang 2000 er rykket op som assistenttræner på B1903's 1.senior. Her har han været med på den flotte rejse som holdet har haft og er altid villig til at hjælpe til, uanset hvad opgaven lyder på. Karsten bidrager til fællesskabet med sit gode humør og er et forbillede for de unge trænere i klubben. Karsten har endvidere også altid stået klar til at hjælpe, når der fx opstår akutte praktiske problemer på klubbens anlæg, så vi ofte har gavn af hans færdigheder som elektriker.

Det er dejligt at have en så stor personlighed som træner, som er vellidt af både ledelsen, medtrænere og spillere – og dermed også en velfortjent Årets Leder 2017.

Karsten blev som tidligere nævnt hyldet i december ved den årlige julemiddag.

Årsnåle 2018

25 år:	Samuel Jensen, Per Bruun Nielsen, Asger Reher
40 år:	Miguel Torrandell, Jens Peter Mortensen, Torben Ågerup
50 år:	Ole Witthøft, Emil Kristoffersen
60 år:	Erik Petersen

Klubhus og anlæg

På GF sidste år forventede jeg, at alt arbejdet omkring udbygningen af vores klubhus ville blive færdigt i 2017. Det er godt, at jeg ikke er spåmand, for som alle selv kan se, så er arbejdet fortsat i fuld gang.

Jeg vil ikke sige mere om ombygningen her, men i umiddelbart forlængelse af min beretning overlade til Lennart, som er vores ekspert i bestyrelsen, at gennemgå hvad der sker, og hvordan det hele forhåbentlig bliver, når arbejdet er færdigt

Udover udbygningen af klubhuset er det også særdeles glædeligt, at Gentofte Kommune har bevilget, at vi til sommer får et nyt tæppe på vores kunstbane.



Boldklubben 1903



Økonomi

Jeg skal ikke sige så meget om klubbens økonomi, for det vil Thomas tage sig af ved næste punkt.

Dog vil jeg godt understrege, at med overskuddet på ca. 155.000 kr. i 2017, kommer vi op på en egenkapital på godt 1.3 mio. kr., hvilket ikke har været bestyrelsen målsætning, men vi skal bruge en hel del penge på de dele af ombygningen, som ikke kan finansieres gennem kommunens bevilling til ombygningen.

B 1903s støttefond har igen i 2017 uddelt et pænt stort beløb til medlemmerne, nemlig i alt knap 2.2 mio. kr. med en fordeling på ca. 68 % til materialer, turneringsgebyrer, dommerhonorarer, trænerkurser mv. og 32 % til medlemmernes deltagelse i stævner, træningslejre samt sociale arrangementer mv.

Sponsorer

Der er også i 2017 kommet nye sponsorer til, og Mads Harder prøver til stadighed at skaffe endnu flere. Der er således stadig plads til flere bandereklamer på bane 2. Skiltet ud mod Lyngbyvej har fået en ordentlig overhaling, så det nu står pænere end længe, og samtidig giver penge i klubkassen.

Også vedr. trøjessponsorater er der frie pladser, så I skal ikke holde jer tilbage, hvis I kender nogle, der er interesserede i at få deres firmanavn/logo på et sæt trøjer. Giv endelig Mads Harder besked.

Vi har fortsat en lille trofast skare, der støtter B 1903 ved forskellige former for medlemskab af B 1903s Erhvervsklub. Det kan medføre både faste pladser til FCK's hjemmekampe med let spisning og deltagelse i op til 4 arrangementer om året med spisning før vigtige FCK-kampe i Parken – og der er stadig plads til flere medlemmer.

Til alle vores sponsorer vil jeg gerne sige tak for samarbejdet – vi glæder os til det fortsatte samarbejde i 2018.

Restauranten

Vores forpagter, Karina Hoering, var kommet godt i gang i klubben efter at hun overtog forpagtningen i efteråret 2016, men lider selvfølgelig af den igangværende ombygning. Men som alle os andre glæder hun sig til, at det hele skal blive færdigt og at hun kan starte igen i et helt nyt køkken.

For bestyrelsen er en velfungerende restaurant vigtig for vores klubliv – det er bl.a. derfor vi giver holdene café-penge til brug i restauranten – og jeg håber, at det nye køkken og det nye restaurationslokale vil medføre, at flere



Boldklubben 1903



medlemmer og deres familier vil benytte restauranten både i dagligdagen, men ved særlige lejligheder, som fødselsdage, barnedåbe osv.

Personale

På personalesiden sagde vi i 2017 farvel til vores servicemedarbejder Michael Schou, idet vi ønskede en anden fordeling af arbejdsopgaverne. Opgaverne er nu fordelt på flere personer, bl.a. vores nyansatte Per Henrik Jørgensen, PH, der løser nogle af Michaels tidligere opgaver.

Derudover har vi indgået en konsulentaftale med vores kasserer, Thomas Nielsen, til varetagelse af diverse bogførings-, kontingent og regnskabsopgaver. En aftale, der er afstemt med vores revisor, så der ikke bliver konflikt mellem Thomas' to roller i klubben. I den anledning har bestyrelsen nedsat et økonomiudvalg bestående af Thomas, Kaare fra bestyrelsen og aftenens dirigent Bent Kristiansen, der bl.a. mødes 4 gange årligt for at følge klubbens økonomi.

Med det samlede team af medarbejdere, vi nu har ansat i klubben, er det bestyrelsens opfattelse, at vi har en særdeles velfungerende medarbejderstab, der med de to Mads'er i spidsen, hhv. administrationschef Harder og sportschef Agner, sørger for at driften foregår optimalt både på det administrative og sportslige plan – til gavn ikke mindst for alle vores frivillige trænere og ledere, vores medlemmer, forældre og øvrige samarbejdspartnere.

Der skal lyde en stor tak til alle vores fastansatte for et dygtigt og veludført arbejde i 2017 – og for et godt og konstruktivt samarbejde med bestyrelsen.

Afslutning

Til slut vil jeg gerne takke alle mine kolleger i bestyrelsen for et særdeles godt og konstruktivt samarbejde i 2017. En ekstra tak til Lasse Lund, som efter 4 år som fulgyldigt medlem nu trækker sig for at hellige sig trænererhvervet med kvinderne fra Sundby.

Også tak til Gentofte Kommune for et godt og konstruktivt samarbejde både med fritidsafdelingen og med Gentofte Ejendomme ifm. ombygningen og den almindelige drift i klubben.

Men jeg skal igen rette en særlig tak til alle de frivillige trænere og ledere, der dagligt yder en stor indsats for at dygtiggøre vores fodboldspillere, skabe godt klubmiljø og uden hvis indsats, B 1903 ikke ville være den samme klub.

2018 bliver et spændende år, hvor vi bl.a. også vil skulle tage stilling til, hvordan B 1903 kan udvikles og følge med tiden. Det er spørgsmål om måske igen at få pigefodbold i klubben, nu hvor vi ikke længere kan give omklædningsfaciliteterne skylden, måske at få flere medlemmer, der "bare"



Boldklubben 1903



ønsker at benytte vores nye fitnessfaciliteter fx i morgen- eller middagstimerne, når lokalet alligevel står ubenyttet, at få e-sport på programmet, som flere idrætsforeninger allerede har gjort eller at få motoriktræning for 2-4årige på programmet – og måske noget helt 5. eller 6.

2018 bliver under alle omstændigheder et år med fortsat rod, men som vi alle håber, vil ombygningerne – når de engang er overstået til sommer – give endnu bedre mulighed for det sociale liv i klubben og flere gode muligheder for, at vores medlemmer kan udvikle deres fodboldfærdigheder ligegyldigt om det er på U5, U12, 1. senior eller GOM.

Lennart om byggeriet: Der ligger pt en forsinkelse på omkring 5 uger ift planen. Nuværende frostvejr forsinker også udendørs arbejdet. Projektet har ændret sig, så flere opgaver er valgt fra projektet for at økonomien kan passe. Dvs. kontorer og køkkenmaskiner skal B1903 selv finansiere. Vores prioritet lige nu er at blive så klar med projektet, at Løve Cup kan gennemføres til mindst mulig gene for deltagere og klub.

c) Aflæggelse af regnskab v. kasserer Thomas Nielsen

(Årsregnskab delt ud til deltagerne)

Årets resultat på 155.000 kr. skyldes blandt andet at klubben ikke har kunnet bruge de penge, som vi havde regnet med at bruge ifm byggeriet. Forsinkelser i projektet har medført udskydelse af flere af disse omkostninger.

Vi har færre medlemmer i 2017, hvilket påvirker kontingentindtægterne. Det skyldes bl.a. demografiske ændringer i lokalområdet, og det skyldes til dels også indførelsen af nyt kontingentsystem, hvor en del passive medlemmer valgte ikke at fortsætte som medlemmer.

Ekstra indtægter på sponsorområdet gør at indtægtsniveauet holder niveauet.

Vi ender med et overskud på 155.000 kr.

Martin fra U15: skyldes faldende medlemstal kun de to nævnte grunde?

TN: Ja, ventelisterne, som vi har været vant til er væk nu.

Michael U14: Hvad gør vi ved FCK aktierne?

TN: B 1903 har få aktier, men Fonden har mange og det er afkastet af disse aktier plus de øvrige finansielle investeringer, som fonden har foretaget, der giver midler til at uddele til medlemmerne..

Keld Kristensen: Bliver de bedste spillere, der hvert år forlader klubben til fordel for bedre hold erstattet med andre?

Mads Agner: Det er nogen lunde som det plejer at være. Der bliver suppleret nedefra og der kommer nye spillere udefra. Der er ikke registreret så mange ændringer til det i forhold til tidligere hold.



Boldklubben 1903



Esben: Hvorfor er der ikke så mange indtægter for U19-U25?

TN: Der er ikke så mange spillere i den kategori og mange af dem, der er, spiller på førsteholdet, som er kontingentfri.

Henrik: Er vores trænere uddannet?

Mads Agner: Ja, men det er ikke nødvendigvis træneruddannelse fra DBU, men også erfaring med børn og unge, som vi kigger på inden vi bruger dem som trænere, hvorefter vi bygger træneruddannelse på dem.

Regnskabet blev herefter godkendt af generalforsamlingen

d) Godkendelse af indmeldelsesgebyr og kontingent – se bilag 1

Generel drøftelse af hvorfor kontingentet er steget.

Indmeldelsesgebyr og kontingent blev godkendt

e) Godkendelse af budget

TN: Vi budgetteret med et underskud fordi vi har nogle store omkostninger i forbindelse med ombygningen og fordi vi i de senere år har opbygget egenkapital til netop at imødekomme disse ekstra omkostninger

Budget blev godkendt

f) Behandling af evt. indkomne forslag.

Der er ikke indkommet forslag

g) Valg af formand og kasserer.

På valg er: Formand: Benny Olsen Genvælt

h) Valg af bestyrelsesmedlemmer.

På valg er: Rene Kristensen Genvælt

Ulrik Marschall Genvælt

Lasse Lund Larsen (ønskede ikke genvælt

Bestyrelsen foreslår nyvalg af Frederik Falch Valgt

i) Valg af suppleant til bestyrelsen

Bestyrelsen foreslår nyvalg af Esben Anton Schultz Valgt

j) Valg af revisor

På valg er: Christian Dalmoose Pedersen fra Deloitte Genvælt

k) Eventuelt

Intet



Boldklubben 1903



Formanden takkede dirigenten for ledelsen af generalforsamlingen, hvorefter der var afsyngning af B1903's klubsang med efterfølgende B 1903-hurra

Dirigent Bent Kristiansen

Formand Benny Olsen